

Lägenhetsbrand på X-gatan, X-stad, fredagen den xx-xx-xx klockan 05,56.

När räddningsstyrkan från X-stadsstationen kommer till platsen väller det ut brandrök från balkongen. Lägenhetsdörren bryts upp, samtidigt tar sig en rökdykargrupp in via balkongen. Branden är koncentrerad till hallen omedelbart innanför lägenhetsdörren, dörröppningen är helt blockerad av papperstravar. En del brandrök har trängt ut i trapphuset, varvid en hyresgäst i samma trapphus får föras till sjukhus med lindrigare rökskador. Lägenheten är fullständigt belamrad med kartonger, papper och diverse. Delvis dold av bråte påträffas en död person, han har kraftiga huvudskador och har inte avlidit av brandgaserna. I detta skede kan det inte uteslutas att ett våldsbrott kan ligga bakom branden och mannens skador. Insatsen får således ske med hänsyn till att eventuella spår inte förstörs. Polisen finns nu på plats, och i avvaktan på en teknisk undersökning spärras lägenheten av.

Bland papper, skräp och brandrester i hallen påträffas en bensindunk. Sannolikt har en del av vätskan använts vid antändningen. Polisen är mycket nöjd med räddningspersonalens agerande, en försiktig släckning och det mesta har lämnats intakt i lägenheten. Ett agerande som underlättar för teknikerna, vilka inte vet om brandplatsen är en brottsplats och om mannen eventuellt har utsatts för ett våldsbrott.

De direkta brandskadorna är koncentrerade till hallen, omedelbart innanför lägenhetsdörren. Andra utrymmen i lägenheten är rök- och sotskadade. Det första preliminära resultatet av polisens brandplatsundersökning pekar på att branden har anlagts av den boende i lägenheten. Skadorna på mannen, samt de fynd som görs intill hans kropp, talar för att mannen själv har tillfogat sig de dödande skadorna. Närmare undersökning av den döde företas senare på rättsläkarestationen.

Lägenheten var helt belamrad av kartonger, papper, möbler och diverse prylar. Som väl var upptäcktes branden i ett relativt tidigt skede, en brandspridning till inventarierna enligt ovan hade sannolikt skadat fastigheten betydligt allvarigare. Efter händelsen har säkerligen de boende ett stort behov av någon form av samtalsterapi. Räddningspersonalen, som stannade kvar några timmar efter släckningen, fick säkert ta en hel del samtal med oroliga hyresgäster. Här borde det finnas möjlighet för räddningstjänsten att kalla på en stödgrupp, en jourhavande stödgrupp som även finns att tillgå vid "mindre" uppseendeväckande händelser.